

Østergade 5 ApS

Langelinieparken 18, 3, 8000 Aarhus

CVR-nr. 39 45 14 41

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2022.

Christina Mandal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Østergade 5 ApS
Langelinieparken 18, 3
8000 Aarhus

CVR-nr.: 39 45 14 41
Stiftet: 28. marts 2018
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Christina Mandal, Direktør

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive udljeningsejendomme og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.531.421 mod 4.428.201 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 687.353 mod 2.692.112 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ledelsen har ikke identificeret begivenheder efter regnskabsårets udløb der kan have indflydelse på regnskabsaflæggelsen.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste	3.531.421	4.428.201
1 Personaleomkostninger	-2.146.451	-141.486
Driftsresultat	1.384.970	4.286.715
Andre finansielle indtægter	3.802	80.580
Øvrige finansielle omkostninger	-490.492	-931.592
Resultat før skat	898.280	3.435.703
Skat af årets resultat	-210.927	-743.591
Årets resultat	687.353	2.692.112
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	687.353	2.692.112
Disponeret i alt	687.353	2.692.112

Balance 30. september

Aktiver		2021	2020
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	132.000.000	132.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	132.000.000	132.000.000
	Anlægsaktiver i alt	132.000.000	132.000.000
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.072.991	2.072.991
	Varebeholdninger i alt	2.072.991	2.072.991
	Andre tilgodehavender	204.672	800.916
	Periodeafgrænsningsposter	135.745	103.670
	Tilgodehavender i alt	340.417	904.586
	Likvide beholdninger	0	123.469
	Omsætningsaktiver i alt	2.413.408	3.101.046
	Aktiver i alt	134.413.408	135.101.046

Balance 30. september

Passiver		2021	2020
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	50.000	50.000
4	Overført resultat	42.082.992	41.395.640
	Egenkapital i alt	42.132.992	41.445.640
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	13.343.875	13.132.948
	Hensatte forpligtelser i alt	13.343.875	13.132.948
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	70.922.720	71.750.077
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	70.922.720	71.750.077
	Kortfristet del af langfristet gæld	692.000	662.000
	Gæld til pengeinstitut	60.062	577.057
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.453.770	1.575.259
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.287	25.000
	Selskabsskat	153.448	350.802
	Anden gæld	5.602.254	5.582.263
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.013.821	8.772.381
	Gældsforpligtelser i alt	78.936.541	80.522.458
	Passiver i alt	134.413.408	135.101.046
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.128.483	141.486
Andre omkostninger til social sikring	17.968	0
	2.146.451	141.486
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	1
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2020	93.328.568	93.328.568
Kostpris 30. september 2021	93.328.568	93.328.568
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2020	38.671.432	38.671.432
Regulering til dagsværdi 30. september 2021	38.671.432	38.671.432
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	132.000.000	132.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Selskabets ejendomme er værdiansat på baggrund af en afkastprocent på 3,4%.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	30/9 2021 kr.	30/9 2020 kr.
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2020	50.000	50.000
	50.000	50.000
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2020	41.395.639	38.703.528
Årets overførte overskud eller underskud	687.353	2.692.112
	42.082.992	41.395.640
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	71.614.720	72.412.077
Heraf forfalder inden for 1 år	-692.000	-662.000
	70.922.720	71.750.077
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	64.680.341	66.714.725
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 69.327 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger. Endvidere er der deponeret ejerpantebrev med pant i grunde og bygning til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 60 t.kr. Ejendommenes regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 132.000 t.kr.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har afgivet støtteerklæring for det likvideberedskab for det kommende år for følgende selskaber Lyd 5 ApS, Investeringselskabet af 28. september 2015 ApS og CMA Fortuna Capital ApS.		
